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Anotatsiya: Ushbu maqolada 1946-1980-yillarda Andijon viloyatida tuzilgan 

Bo’z ( Bo’ston) va Ulug’nor tashkil etilishi va rivojlanishi haqida ma’lumot beriladi.  

Kalit so’zlar: Bo’z, Bo’ston, Ulug’nor, Andijonsoy, Shimoliy  Farg’ona kanali, 

monokultura. 

 

Markaziy Farg‘ona cho‘li qo‘riq va bo‘z yerlari umumiy jihatdan 386 ming 

gektarni tashkil qiladi. Uning hududlari vodiyning uch viloyati hududlariga to‘g‘ri 

keladi. Shu boisdan qo‘riq va bo‘z yerlar o‘zlashishi natijasida bu uch viloyat tarkibi 

yangi tuzilgan paxtachilik tumanlari bilan to‘ldirilgan. Jumladan, Andijon viloyatida 

Bo‘z va Ulug‘nor tumanlari tashkil etadi.  

Markaziy Farg‘ona cho‘llarining janubiy mintaqasida yangi yerlarning 

o‘zlashtirilishi natijasida aholi punktlari  ko‘payib bordi. Buni hisobga olgan holda 

O‘zbekiston hukumati tomonidan 1973-yil 26-dekabr sanasida Andijon viloyati  

tarkibiga kiruvchi Ulug‘nor tumaniga asos solindi. Ushbu tuman markazi sifatida 

Oqoltin qishlog‘ibelgilangan. Ulug‘nor tumani Yozyovon, Bo‘ston, Mingbuloq, 

Namangan tumanlari bilan chegaralangan. Tuman tashkil etilganda uning yer maydoni 

0.44 kv.km ni tashkil qilgan. Tumanda yashovchi aholining asosiy qismini o‘zbeklar 

tashkil etishgan. Shuningdek, Ulug‘nor tumanida tojiklar, qirg‘izlar, qozoqlar, rus, 

ukrain va belaruslar yashaganlar. Tumandagi ekin maydonlarini, asosan,  paxta chigiti 

ekilgan. Ushbu paxta maydonlari tuman ekin maydonlarini 70% idan ko‘prog‘ini 

tashkil qilgan. Shuningdek, Ulug‘nor tumanida chorvachilik, polizchilik, 

zabzavodchilik koplekslari ham faoliyat yuritgan. Ulug‘nor tumani asosiy suv 

ta’minoti Ulug‘nor hamda Katta Andijon kanallari hisoblanadi.  

Katta Andijon kanali O‘zbekiston SSR qarori bilan 1966-yil qurilish ishlari 

boshlangan. Kanal qurilish ishlari 4 yil davom etib, 1970-yil kanal ishga tushirilgan. 

Kanalning umumiy uzunligi 109 kmni tashkil qiladi, kanal suvlaridan oqilona 

foydalanish uchun 2 qismga bo‘lib boshqariladi. Kanalning boshlanish qismi suv 

o‘tkazish qismi sekundiga 200 metr kubni tashkil qilgan. Qolgan qismlarida 150 metr 

kubni tashkil qiladi. Kanalning kuzatuv qismi 5 ta bo‘linmaga ajratilgan. Katta Andijon 

kanali Norin daryosidan suv oladi. Bu holat ham Sirdaryo suv sig‘imining kamayishi 

sezilarli ta’sir ko‘rsatgan. Ulug‘nor tumani Markaziy Farg‘ona cho‘llarida tashkil 

etilgan, nisbatan yosh paxtachilik tumanlaridan biridir. Tuman joylashgan yerlar cho‘l 
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mintaqasiga tegishli bo‘z tuproqlardan iborat bo‘lgan. Bu yerlarda yilg‘in, qamish, 

yalpiz, qovg‘a, sho‘ra, yantoq, saksavul kabi suvsizlikka chidamli cho‘l o‘simliklari 

o‘sgan. Sovet hukumatining paxtachilik siyosati tufayli tumanga qarashli 

kolxozlarning ko‘pchiligi paxta mahsulotlari  yetkazib bergan. Ulug‘nor tumani 

kolxozlaridan davlatga yiliga 10 ming tonnalab paxta yetkazib turgan. Tumanda 

O‘zbekiston SSRning boshqa paxtachilikka ixtisoslashgan tumanlari kabi paxta 

infrastrukturasi shakllantrilgan. Ya’ni  tumanda paxta hosili unumdorligini oshirishga 

xizmat qiluvchi MTSlar,  Irrigatsya inshootlari barpo etilgan. Tuman yangi 

shakllantirilgan vaqtda unga respublika markazidan ishchilar va rahbar kadrlar 

yuborilgan. 

Boʻz tumani — (1950-2019-yillarda — Boʻz tumani) Andijon 

viloyatidagi tuman. 1950-yil 5-aprelda tashkil etilgan. 1962-yil 24-

dekabrda Shahrixon tumaniga qoʻshib yuborilgan. 1964-yil 31-dekabrda qayta 

tuzilgan. Shu davr olimlarining yozidshicha, 1950-yillardagi saylovlarda Bo‘z tumani 

haqida ma’lumot berilmagan. Keyinchalik esa oradan 4 yil o‘tib yangi tuman 

shakllanganligi haqida Shahrixon tumanining bir qismi hududlarida Bo‘z tumani 

tashkil etilganligi qayd etilgan.1 2019-yil 30-sentyabrda tuman nomi Boʻston tumani 

deb oʻzgartirilgan.B oʻz tumani shimol, shimoli-gʻarbda viloyatning Ulugʻnor tumani, 

shimolda Baliqchi tumani, sharqda Shahrixon tumani, janubi-gʻarbda Fargʻona 

viloyatining Yozyovon, janubda Qoʻshtepa tumani, janubi-sharqda Quva tumani bilan 

chegaradosh. Maydoni — 0,20 ming km2 tashkil etgan.  

 Boʻz tumanining yer yuzasi dengiz sathidan 500 metr balandlikdagi tekislikdan 

iborat. Tuman hududining gʻarbiy qismida koʻchma qum tepaliklari koʻp. Tepaliklar 

orasidagi pastlik joylarda baʼzan botqoqliklar uchraydi. 

Tuman hududi 3 massivga boʻlingan: 1) Sharqiy Yozyovon massivi, 2) Katta 

Fargʻona kanali massivi, 3) Ulugʻnor massivi. 

Paxta yakkahokimligi davrida Markaziy Farg‘ona cho‘li hududlarida tashkil 

etilgan dastlabki paxtachilik tumani bu Bo‘ston yoki O‘zbekiston SSR davrida 

nomlangan Bo‘z tumani hisoblanadi. Tuman cho‘l yerlarida tuzilib tuprog‘I, asosan,  

sho‘rlagan qumliklardan iborat bo‘lganligi uchun Bo‘z deb nom berilgan. O‘zbekiston 

SSR rahbarlaridan biri bo‘lgan Sharof Rashidovning bashorat qilganidek: “Bir kun 

kelib bu hududlar Bo‘ston bo‘ladi”, —  deb ta’kidlagan. Ushbu gaplar asosida 2019-

yil 16-may sanasida tuman tashkil topganining 70 yilligi arafasida Bo‘z tumani nomi 

Boston tumani deb o‘zgartirildi. Ushbu jarayonda O‘zbekiston yuksalish harakati, 

nuroniylar, yoshlar faol qatnashdilar.  

    Mazkur Bo‘z tumani cho‘l hududlarida tashkil etilgan eng kichik hududga ega 

tuman hisoblansa-da, lekin cho‘ldagi dastlabki o‘zlashtirish jarayonlari shu 

                                                             
1 Veshnev A. Yangi rayonda.//Qizil O‘zbekiston. №56 (870) 1981. –B.8. 
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mintaqadan boshlanganligini ko‘rish mumkin. Tuman Katta Farg‘ona kanali va boshqa 

suv manbalardan sug‘orish ishlarida keng miqyosda foydalanadi. Tuman hududi 

yerlari sho‘rlik darajasi yuqori bo‘lganligi uchun, eng avvalo, sovet agronomlari tuman 

yerlarida bir necha agrotexnik tadbirlarni qo‘llaganlar. Dastlabki yillarda ishlar to‘g‘ri 

yo‘lga qo‘yilgan bo‘lsa-da, paxta yakka hokimligi yil sayin kuchayib borgan sari, 

asosan,  biryoqlama, qanday qilib bo‘lmasin hosildorlikni ko‘paytirish masalasiga 

e’tibor qaratilgan. Bo‘z tumani hududida sho‘rlarni yuvish uchun yerlarni ochilgandan 

so‘ng 2-3 yil davomida sug‘orilib yerlar sho‘ri yuvilgan. XX asrning 50-yillaridan 

sho‘r yerlarni o‘zlashtirish uchun yerlarga qora ekin turlaridan makkajo‘xori, beda va 

poliz ekinlari sabzavotlar ekilgan. O‘tgan asrning 60-yillaridan boshlab esa ularning 

ekilish miqdori kamayib paxta maydonlari kengayib brogan, ayniqsa, Andijon 

viloyatidagi paxtachilik kolxozlarida bu raqamlar umumiy ekin ekiladigan yer 

maydonlarining 70% miqdorini tashkil qilgan.  

Bo‘z tumani ham Yozyovon cho‘llari mintaqasida tashkil etilgan. Bu tumandagi 

infrastruktura paxtachilik kompleksini rivojlantirishga qaratilgan. Sovet davrida 

tumanni yangi tashkil etilgan vaqtlarda boshqargan kadrlar zimmasiga cho‘l zonasini 

o‘zlashtirish vazifasi qo‘yilgan bo‘lsa, keyingi yillarda paxta rejasini tezroq va 

ortig‘ibilan bajarish yuklamalari qo‘yilgan. Tumanda paxtachilik tarmog‘idan tashqari, 

pillachilik tarmog‘ihamyo‘lga qo‘yilgan. Tumanda yiliga o‘sha paytlarda 3-4 ming 

quti ipak qurti boqilgan.Tuman aholisi esa 15-20 ming kishini tashkil qilgan. Bundan 

kelib chiqadiki, tumandagi har 4-5 kishining bittasiga bir quti ipak qurti to‘g‘ri kelgan. 

Shunday qilib, Andijon viloyatida 1946-1980-yillarda Markaziy Farg‘ona cho‘li 

hududlari o‘zlashtirilishi natijasida Bo‘z ( Bo‘ston ) va Ulug‘nor paxtachilik tumanlari 

tashkil topganligini ko‘rib chiqdik. Ushbu tumanlar hozirgi kunda ham viloyat 

tarkibida ma’muriy birlik sifatida faoliyat ko‘rsatmoqdalar.  
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